
PROGETTO A DESTINAZIONE VINCOLATA-AUTORIZZAZIONE BS08-2012-8 CORSO “PREVENZIONE DEL RISCHIO

CARDIOVASCOLARE” DICEMBRE 2011- LIQUIDAZIONE SPESE.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°629 del 15/05/2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Giunta Regionale con deliberazioni n° 29/2 del 05.07.2005 e 36/5 del

05.09.2006 ha approvato il Piano Regionale della Prevenzione previsto dall’Intesa fra Stato,

Regioni e Province Autonome;

CHE all’interno del Piano Regionale della Prevenzione è inserito il progetto per la

prevenzione del rischio cardiovascolare e delle complicanze delle recidive degli accidenti

cerebro cardiovascolari, per il quale è prevista l’attivazione di un percorso formativo per

l’utilizzo della carta del rischio cardiovascolare;

CHE il medesimo Assessorato con nota n. 10107 del 05.05.08 ha richiesto alle Aziende

Sanitarie l’attivazione dei corsi di formazione per l’uso e l’applicazione della carta del rischio

cardiovascolare da parte dei Medici di Medicina Generale utilizzando i fondi destinati a tal

fine;

DATO ATTO che nel corso degli anni si è provveduto alla formazione di una parte dei medici

di base;

CHE in data 15 Dicembre 2011 si è svolto regolarmente un ulteriore corso suddiviso in due

moduli con l’utilizzo di 3 sale presso l’Agenzia Evolvere a Nuoro;

CONSIDERATO che per l’attivazione del progetto i medici devono essere formati e risultare

in possesso di apposito manuale e cd;

RILEVATO che, stante l’indisponibilità dei manuali e dei cd da parte dell’Istituto Superiore

della Sanità, si è provveduto alla loro stampa e duplicazione;

CONSIDERATO che gli incarichi di docenza sono stati affidati ai formatori regionali che si

sono resi disponibili: Dr. Pilia Paolo, Medico di Medicina Generale della Asl di Nuoro ( lettera

di incarico prot.60831 del 12.12.2011), Dott.ssa Pes Rosanna, Direttore dell’U.O. di

Cardiologia dell’Asl di Sassari (lettera di incarico prot.60835 del 12.12.2011), Dott.ssa

Mureddu Giovanna formatrice esperta del progetto (lettera di incarico prot.60833 del

12.12.2011 ) e Dott.ssa Lara Marilena MMG, Referente Commissione Regionale Progetti di

Prevenzione delle patologie cardiovascolari (lettera di incarico prot.60834 del 12.12.2011 );

VISTE le ricevute dei docenti presentate con allegate le dichiarazioni dei dati anagrafici ed

eventuali rimborsi spese viaggio;

VISTE le fatture presentate dai fornitori per le prestazioni dei relativi servizi;

VISTA la Deliberazione n. 592 del 08.05.2012 con la quale è stato approvato il piano di

spesa relativo alle somme residue del finanziamento a destinazione vincolata di cui

all’autorizzazione BS08-2012-8 per la programmazione di spesa;

OGGETTO: PROGETTO A DESTINAZIONE VINCOLATA-AUTORIZZAZIONE BS08-2012-8

CORSO “PREVENZIONE DEL RISCHIO CARDIOVASCOLARE” DICEMBRE 2011-

LIQUIDAZIONE SPESE.



PROGETTO A DESTINAZIONE VINCOLATA-AUTORIZZAZIONE BS08-2012-8 CORSO “PREVENZIONE DEL RISCHIO

CARDIOVASCOLARE” DICEMBRE 2011- LIQUIDAZIONE SPESE.

pag. 2 di 3

DATO ATTO che le fatture e la ricevuta sono state regolarmente vistate per regolarità e

congruità dal Resp.le dell’U.O. Formazione Ospedaliera;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di €. 10.182,39 ai docenti

e fornitori di diversi servizi di cui all’unito allegato facente parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento

b) di imputare la spesa complessiva di €. 10.182,39 (Iva Inclusa) per €. 2.960,64 sul

conto 0506030201 (Compensi ai docenti esterni), per €. 2.040,00 sul conto

0506030117 ((Costo del personale ruolo amministrativo co.co.co), per €. 1.126,70 sul

conto 0506030205 (Spese per corsi di formazione), per €. 3.630,000 sul conto

501030401 (Acquisti di supporti informatici, cancelleria, stampati), per €. 251,65 sul

conto 0506030203 ((IRAP su compensi docenti esterni), per €. 173,40 sul conto

0506030129 (IRAP sul conto del personale ruolo amministrativo co.co.co) e sul

finanziamento a destinazione vincolata -autorizzazione BS08-2012-8;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il settore Bilancio, l’Ufficio Formazione Area Ospedaliera, l’Ufficio

Personale.

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.
IL DIRETTORE GENERALE

Fto.Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

Fto.Dott.ssa Caterina Capillupo

___________________________

Responsabile del procedimento

Fto.Dott.ssa Lucia Deiana

____________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
Fto. Dott. Pietro Giovanni Mesina Fto. Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



PROGETTO A DESTINAZIONE VINCOLATA-AUTORIZZAZIONE BS08-2012-8 CORSO “PREVENZIONE DEL RISCHIO

CARDIOVASCOLARE” DICEMBRE 2011- LIQUIDAZIONE SPESE.

pag. 3 di 3

___________________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 15/05/2012.

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

Fto.Dott. Francesco Pittalis





Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

Fto.Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

 Resp.le Servizio Personale C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


